
PROTOKÓŁ  Nr 32/2012
          z posiedzenia  Komisji Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska
 z dnia 7 marca 2012r.

Obecni:

1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
4. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
5. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
6. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Zaproszeni goście:
1. Mariusz Dembiński – dyrektor ZGKiM

Porządek: 
1. Przyjęcie protokołu nr 31/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Informacja odnośnie wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

3. Nowy system gospodarki odpadami komunalnymi.

4. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 
posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty. 

Ad 2.
Przewodniczący Komisji Stefan Mikiciuk poprosił obecnego na posiedzeniu 
komisji dyrektora ZGKiM Mariusza Dembińskiego o przybliżenie informacji 
zatwierdzenia taryf za wodę i odprowadzania ścieków.

Mariusz Dembiński wyjaśnił, iż w 2011r. podejmowana była uchwała o 
przyjęciu stawek za wodę i odprowadzeniu ścieków, która nie zmieniała cen. W 
tym roku natomiast nastąpi zmiana dotychczasowych cen, podwyższone zostaną 
o poziom inflacji, czyli o 2,5%, co w porównaniu z pobliskimi gminami plasuje 
Gminę Tłuszcz na średnim poziomie stawek. Z uwagi na to, że wyliczona 
stawka za wodę i ścieki wyliczana jest wg kosztów z roku poprzedniego.
W Gminie Tłuszcz zaproponowane są następujące stawki:

−−−− woda 2,68 zł (netto),
−−−− ścieki 6,40 zł (netto).
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Należy zaznaczyć, że w Gminie Tłuszcz jest dopłata z Gminy, która wynosi do 1 
m³ wody 0,36 zł, a do 1 m³ ścieków 2,55 zł. To wszystko jest wkalkulowane do 
obowiązujących stawek, gdyż kwota dotacji jest ustalana wcześniej i na tej 
podstawie wyliczana jest cena za wodę i nieczystości. W przypadku gdy w 
przyszłym roku burmistrz i Rada zechcą odejść częściowo, lub całościowo od 
tego sposobu dofinansowania to taryfy wzrosną o ww. różnicę. Kwota tych 
dofinansowań stanowi kwotę dotacji dla ZGKiM. Można sukcesywnie od tego 
sposobu dofinansowania odchodzić, jednakże będzie to niekorzystne dla 
mieszkańców.
Dla porównania dyrektor Dembiński przestawił radnym stawki obowiązujące w 
sąsiednich gminach.

Gmina Taryfa za 1m³ 
wody

Taryfa za
 1 m³ 
ścieków

Radzymin 2,98 zł netto 4,84 zł netto

Zabrodzie 2,05 zł brutto 2,08 zł brutto

Klembów 3,85 netto 5,65 zł netto

Łochów 2,60 netto 5,23 zł netto

Radny Malinowski zapytał dyrektora jaka będzie stawka za przyjęcie 
nieczystości przez pojazd asenizacyjny.

Dyrektor ZGKiM w odpowiedzi poinformował, iż  będzie również 
przygotowany kolejny projekt uchwały odnośnie stawki za odbiór przez ZGKiM 
nieczystości. Raczej nie powinna być to drastyczna zmiana w stosunku do 
obecnie obowiązującej. Tym bardziej, iż jest uchwała, która wyznacza górne 
stawki opłat za odpady stałe i ciekłe i nie można ich przekraczać (chyba, że się 
je zmieni uchwałą zmieniającą).

Radny Mikiciuk Stefan również zapytał Pana Dembińskiego, czy omawiane 
kwestie na posiedzeniu komisji będą przygotowane w formie projektów uchwał 
na najbliższą Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu?

Dyrektor potwierdził, gdyż wszystkie te ww taryfy muszą wejść w życie z 
dniem 24 kwietnia 2012r., a wniosek z propozycjami jest składany na 70 dni 
przed wejściem w życie nowych taryf, i tak też został ten złożony w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego w Tłuszczu.

Radny Groszek Tadeusz zastanawia się, czy zasadna jest dość wysoka 
propozycja  za odprowadzanie ścieków.

Dyrektor Dembiński stwierdził, iż jest to zasadna stawka, bo sieć kanalizacji w 
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Gminie nie jest zbyt rozwinięta. Dodał, iż wybudowanie kanalizacji i 
podłączanie się większej ilości mieszkańców jest „zdrowsze” dla oczyszczalni 
ścieków, bo ściek ten jest innej klasy. 

Ad 3.
Radni zapoznali się z treścią informacji wystosowanej przez Ministerstwo 
Środowiska, Departament Gospodarki Odpadami z dnia 17 lutego – 2012r. - 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Pan Mikiciuk stwierdził, iż ważność tego problemu 
przedkłada się na ilość wymogów jakim samorządy muszą sprostać, m.in. 
biurokracja, konieczność podjęcia stosownych uchwał, przygotowywanie 
sprawozdań i konsekwencje poprzez nakładanie kar finansowych na gminy.
Radni uważają, iż jest to bardzo ważna sprawa i nie można odkładać 
przygotowań do wprowadzenia rozsądnych rozwiązań na sam koniec 
określonych terminów.
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zaprasza  Panią Jolantę Kielak 
na posiedzenie w dniu 22.03.2012r. o godzinie 9.00 pokój 47 w sprawie 
przedstawienia założeń i realizacji planu odnośnie wprowadzenia nowego 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Tłuszcz. 
Radni chcieliby również poznać bieżące informacje odnośnie sytuacji 
planowanego otwarcia inwestycji związanej odpadami niebezpiecznymi w 
Postoliskach (Szosa Jadowska).

Ad 4.
Radny Henryk Wójcik zgłosił  niewłaściwie zabezpieczony ubytek w 
nawierzchni asfaltowej oraz brak pokrywy studzienki kanalizacyjnej   na ul. 
Przemysłowej w Tłuszczu na zakręcie tuż przy przejeździe kolejowym w 
kierunku Postolisk.

Ze względu na fakt, iż ul. Przemysłowa jest ulicą powiatową Pan Dembiński 
zgłosi ten ubytek Powiatowemu Zarządowi Dróg.

Radna Danuta Opłotna zwróciła uwagę, iż nawierzchnia asfaltowa na ul. 
Słonecznej i Centralnej w Jasienicy wymaga uzupełnienia.

Pan Dembiński poinformował, iż prawdopodobnie od dnia dzisiejszego 
rozpoczną się prace mające na celu poprawę przejezdności dróg gminnych.

Radny Groszek Tadeusz wnioskuje ponownie o naprawę zapadniętego chodnika 
na ul. Odrowąża w Tłuszczu.

Radny Wójcik Henryk wnioskuje natomiast o naprawę załamanych kręgów na 
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ul. Zamkowej  w Chrzęsnem pod lasem.

Radny Malinowski Włodzimierz prosi o poprawne ustawienie pojemnika na 
zbiórkę odzieży  usytuowanego na rampie przy ul. Kolejowej w Tłuszczu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma wystosowanego przez mieszkańca gminy 
z dnia 23.01.2012r. nr 355 w sprawie możliwości kupna działki nr 1126  od 
Gminy Tłuszcz – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska  są zdania, aby odstąpić 
od procedur odsprzedaży ww terenu mieszkańcowi.

Radny Wójcik Henryk zasygnalizował, iż Rada Sołecka miejscowości Chrzęsne 
zwróciła się do radego z prośbą o interwencję i zmianę obecnego stanu rzeczy 
jaki mam miejsce przy ZS w Postoliskach. Mianowicie chodzi o niebezpieczne 
miejsce zatrzymywania się autobusu dowożącego dzieci do szkoły. Rada 
Sołecka, chciałaby, aby autobus wjeżdżał na teren szkolny i tam dopiero dzieci 
bezpiecznie mogłyby wysiadać i docierać na lekcje. Obecnie prawdopodobnie 
pojazd nie mieści się w bramę. Obecna sytuacja zagraża życiu i bezpieczeństwu 
uczniów, gdyż autobus zatrzymuje się na drodze powiatowej na której odbywa 
się ciągły ruch.

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska  przyjęła do wiadomości 
zgłoszony przez Radę Sołecką problem. Radny Henryk Wójcik zobowiązuje się 
do poinformowania Pani dyrektor Gawrońskiej o obecnej sytuacji, aby dyrekcja 
znalazła rozsądne i bezpieczne rozwiązanie.

Radna Danuta Opłotna wnioskuje o poprawę nawierzchni chodnika wzdłuż 
szkoły na ul. Lipowej w Jasienicy.

Radny Adam Wojtyra wnioskuje o dokończenie procedury geodezyjnej  na 
odcinku o długości ok. 1km drogi między miejscowością Jaźwie a Boruczą.

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 22 marca 2012r.  

o godz. 9.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stefan Mikiciuk

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 12.03.2012r.
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